

Energidepartementet (ED)
Seksjon for utbygging og drift
Postboks 8148
0033 Oslo

04. Februar 2025

Det vises til vedtaket der Energidepartementet har tilbudt ulike oljeselskaper 53 nye utvinningstillatelser på norsk kontinentalsokkel. Tildelingen er knyttet til konsesjonsrunden TFO 2024. Vedtaket ble formidlet til offentligheten gjennom en pressemelding 14. januar 2025. På vegne av Greenpeace påklages avgjørelsen, jf. forvaltningsloven (fvl.) kapittel VI. For ordens skyld bemerkes at foreningene har rettslig klageinteresse, jf. fvl. § 28 (1). Klagen er rettidig fremsatt, jf. fvl. § 30.

Vi ber om at departementet eller den overordnede klageinstans opphever vedtaket. I det tilfelle tilbudet er å regne som 53 separate vedtak, ber vi departementet eller overordnede klageinstans oppheve samtlige av enkeltvedtakene. Vi har ulikt grunnlag for å påklage de ulike lisensene.

Alle lisensene strider grunnleggende med Norges klimaforpliktelser

Det er et velkjent faktum at verden har funnet betydelig mer olje og gass enn mengden som kan forbrennes i en verden som når 1,5-gradersmålet. All produsert olje og gass vil før eller siden produsere en tilsvarende mengde CO₂ i atmosfæren. Dette er et naturvitenskapelig faktum. Britisk Høyesterett konkluderte nylig med at årsakssammenhengen mellom olje- og gassproduksjon og klimagassutslipp fra forbrenning er nettopp “demonstrably strong and unbreakable¹”.

Hvis all utviklet olje, kull og gass forbrennes, vil jorda overstige 2 graders oppvarming². Forslaget innebærer å introdusere ytterligere ressurser på markedet, i strid med Norges internasjonale forpliktelser om å redusere global oppvarming til godt under 2 grader. Det bryter også tvert med klimaavtalen fra Dubai, hvor Norge forplikter seg til å fase ut fossil energi fra energisystemene.

Tildelingen strider også med den faglige anbefaling fra Klimautvalget 2050, som foreslår en midlertidig stans i tildelingen av lisenser på norsk sokkel inntil Stortinget har behandlet en plan for sluttfasen av oljeindustrien. Vi merker oss at Stortinget har vedtatt å nedsette et utvalg som skal: *“utarbeide en strategi for å bedre økonomiens omstillingsevne, industriell utvikling og næringslivets konkurransekraft, særlig i lys av at produksjonen av olje og gass på sikt vil avta”*, gjennom budsjettavtalen mellom regjeringspartiene og SV³. Tildelingen innebærer en illojal oppfølging av regjeringens forpliktelser og egne vedtak. Regjeringen burde avvente nye lisenstilldelinger inntil Stortinget har behandlet utvalgets anbefalinger.

¹ R (on the application of Finch on behalf of the Weald Action Group) (Appellant) v Surrey County Council and others (Respondents), 17. Mars 2024.

² Oil Change International: Sky's limit data update, August 2024 ([link](#)).

³ Regjeringens budsjettavtale med SV for 2025 (verbaler).

Tildelingen strider med EMK art. 2 og 8

Vi kan ikke se at regjeringen har vurdert de globale klimaeffektene av tildelingen før avgjørelsen ble tatt. Dette utgjør et prosessuelt brudd på Den europeiske menneskerettighetskonvensjonen (EMK) . Som vist over vil ressursene komme i tillegg til de fossile ressursene som allerede finnes på markedet, og som vil ta jorda over 1,5 graders oppvarming hvis de blir tatt i bruk. Ressursene fra de 53 lisensene i TFO 2024 vil altså overstige mengden fossil energi som er trygt å bruke. Dette utgjør et materielt brudd på EMK.

Den europeiske menneskerettighetsdomstolen (EMD) behandler nå en sak (*Greenpeace Nordic and Others v. Norway*) hvor lovligheten av dette er en del av hovedspørsmålet. Som regjeringen vil være kjent med, er en dom nært forestående. Vi ber om at regjeringen omgjør vedtaket som strider med EMK, i det minste inntil dommen fra EMD foreligger.

PL1275 - 6610/3, 6611/1 og 2 strider med Hurdalsplattformen

Vi ber særegent om at utvinningstillatelsen PL1275, som dekker over blokkene 6611/1, 2 og deler av 6610/3, trekkes tilbake. Tildelingen strider åpenbart med Hurdalsplattformen, hvor regjeringen besluttet å verne Trænarevet fra petroleumsvirksomhet:

*“Legge føre-var-prinsippet og best tilgjengelig kunnskap til grunn i tildeling av nye konsesjoner og **ikke åpne for petroleumsvirksomhet** i Skagerrak og på Mørefeltet, Iverryggen, Trænarevet eller ved Jan Mayen i denne stortingsperioden.”*

Lisensområdet dekker 90% av det verdifulle Trænarevet. Arbeidsprogrammet innebærer blant annet boring av undersøkelsesbrønn. Dette er aktivitet med betydelig skadepotensiale for de verdifulle kaldtvannskorallene, og må kunne regnes som “petroleumsvirksomhet”.

Området befinner seg i Norges viktigste gyte- og oppvekstområde for en rekke fiskeslag. Ifølge Havforskningsinstituttets rapport om økosystemet i Lofoten oppholder 70 % av de kommersielle fiskeslagene i Barentshavet og Norskehavet seg i dette området, enten som egg, yngel eller larver⁴. Området har også store populasjoner av sjøfugl som beiter og hekker langs kysten av Helgeland og Lofoten. Alle disse artene og naturtypene er sensitive for oljeforurensning, boreslam, kaks og andre utslipp knyttet til leteboring.

Borgerne må kunne stole på at regjeringen i det minste følger sin egen plattform. Det er alvorlig og udemokratisk dersom lisensen i Trænarevet ikke trekkes tilbake.

Andreas Randøy
Klima- og energirådgiver i Greenpeace

Frode Pleym
Leder i Greenpeace

⁴ Havforskningsinstituttet: Oljesøl kan gi varige skader på økosystem i havet ([link](#))